ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D'Oeste, 26/03/2015

Sennor Presidente:

Através do presente solicito a autorizacdo para realizagdo de processo
licitatério para Aquisicao de uniformes para os funcionarios da Cadmara Municipal de
Vereadores S&o Jorge D'Oeste — PR, saliento que em reunido e palestras
ministradas pelo Tribunal de Contas do Estado do Parana, na qual participei, o
mesmo autoriza a compra de uniformes para os funcionarios dos 6rgaos publicos.

Como se sabe, com base nos dispositivos legais, havera necessidade de
instalagédo de procedimento licitatério, conforme a Lei Federal n°. 8.666/93 de
21/06/1993. Solicitamos a avaliacdo da assessoria juridica para possibilidade de
Dispensa de Licitagdo, com base no Artigo 24, inciso Il, da referida Lei, mediante
interesse do legislativo Municipal.

Segue em anexo os orgamentos realizados, sendo o de menor valor cotado
em $ 1.633,50(Um mil seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta reais).

Atenciosamente,
Eliane Po da Silva
Contadora

Ao Sr:

Rodrigo Lorenzoni

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR
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Segue abaixo o orcamento para as pecas abaixo discriminads

em Valor

10 camisa social manga curta R$ 99,00 . - 990.C
10 camiseta gola polo R$.7580..... 758
totar. ... 1748.00
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camisa social............. 10 e R$ 98,30............... 983,00
camiseta gola polo.....10............... R$ 83,80............... 838,00
total...... 1821,00

Conforme solicitacao, viemos nos dispor
com o seguinte orcamento:

JOIS VIZINHOS 16 de mar
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Atraves da presente estamos lhe enviando orcamento das pecas
abaixo relacionadas

- Camisa/camisete social manga curta

com logomarcas e nomes bordados. . .10 92.80 928.00
- Camiseta gola polo com logomarcas

bordado.. .. ......................................10 .. ... 7055 .....70550
total. ... .. . o o . .1833.50

_ Informamos gue os precos acima citados sao para pagamento
“om média de 30 dias:

No aguardo da confirmacao de seu pedido colocamo-nos a sua
disposicao para qualguer esclarecimento

Orcamento valido por 20 dias

B

JociaMe cristina

DOIS VIZINHOS. 16 de marco de 2015 07 3588.96210(}@' - i
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ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Qeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - S&o Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D" Oeste, 06/04/2015.

De:
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Camara de Vereadores

Para:

Joéo Paulo Moreira
Presidente da Comissao de Licitacéo

Preliminarmente a autorizagao solicitada no processo de Licitacdo expedido pelo

Sennora Eliane Pompeo da Silva, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas:

1.
2

3.
4.

Cordialmente,

a indicag&o de recursos de ordem orcamentéria para fazer face a despesa;

& elaboragao de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame.

A elaboragéo do processo de licitagdo adequado;

Ao exame e aprovagao das minutas indicadas no item 3 acima.

Rodrigo Lorénzoni
Presidente da Camara



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’ Oeste — PR, 06/04/2015

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacéo

Pare o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagao
a serem adotados no certame, para contratacdo de empresa para fornecimento de
uniformes, para esta Casa de Leis, no valor total de R$ 1.633,50(Um mil seiscentos
e trinta e trés reais e cinquenta reais).
Aterciosamente,

- Y/ B ——
L e gOa0 T aulg vioreta —

/’ﬁgente.dg‘Comisséo Permanente de Licitagao

-

\



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’ Oeste — PR, 06/04/2015

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo

Para o Assessor Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes
decorrentes da contratagdo de empresa para fornecimento de uniformes, para esta
Casa de Leis, no valor total de R$ 1.633,50(Um mil seiscentos e trinta e trés reais e

cinquenta reais).

/ -~ .
/f,’ Jodo Paujo Moreira
— - —R2restdente da Conyssaqg Perm b icitacao
- N AAAA




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D' Oeste, 10/04/2015

De: Assessor Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Em atengdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes
decorrentes para contratagédo de empresa para fornecimento de uniformes, para esta
Casa de Leis, no valor total de R$ 1.633,50(Um mil seiscentos e trinta e trés reais e
cinquenta reais), sendo que o pagamento serd efetuado através das dotacdes
orcamentarias:

| Orgao/ Unidade Projeto/atividade | Rubrica | Fonte de |
' unidade recursos |
1‘01/001 Céamara Municipal 010011311 1 33.90.30.16. ‘ 01001

‘ 00 1

Cordialmente,

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
CRC PR - 054133/0-9



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - S&o Jorge D’Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 16-2015

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTZ, ESTADO DO PARANA

™

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacédo
ot Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitagcdo de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatdério e a modalidade de
ch1tagao para contratagdc de empresa para o fornecimento de
uniformes aos servidores do Legislativo.

DO OBJETO: Contratagdoc de empresa para o
fornecimento de uniformes para os servidores da Cémara de
Vereadores, conforme especificado pela solicitacéo de
contratagcdo e cotagcdo de preco.

DO VALOR TOTAL: valor méaximo de R$ 1.633,50(Um
mil seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta reais).

— Sendo que, apdés a analise e estudada a matéria
=

correlata, passc a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo & correspondéncia expedida em
06/04/2015, para que informe a necessidade de procedimento
licitatdrio, indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a
seren adotados, nos fol indicado como objeto da contratacdo o
segu.nte: Contratagdo de empresa para o fornecimento de
uniformes para os servidores da Camara de Vereadores, conforme
especificado pela solicitagdo de contratagcdo e cotacdo de

preco.
FUNDAMENTAGAO
A contratacéo de qualquer empresa para
prestagcdo de servigo e fornecimento de produtos, conforme



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’'Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

constante do objeto acima descrito, bem como pelo valor méximo
da despesa a ser realizada pelo Legislativo, deverd ser
realizada através de procedimento licitatdério nos termos da
lei 8.666/93, pois, todas as compras e contratacdes da

administragdo publica devem realizar-se através de licitacéo.

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a gque se destina a presente, bem como pelo valor,
estandoc o preg¢o compativel aos pratic

ados no mercado, segundo
informagdo da administrag¢do, somando-se ao fato de que o valor

- a ser despendido pelo Legislativo ndc ultrapassa o teto
previsto no artigo 24, inciso II, da Lei n°® 8.666/93, poderé
ser realizada pela modalidade de Dispensa de Licitacgdo.

Pode, ainda, 2 presente contratacéo ser
realizada pela modalidade de Pregdo, através do gqual poderéo
ser obtidas propostas mais vantajosas ao Legislativo, sendo
esta a modalidade mais adequada.

Caberd & administracdoc a escolha da modalidade
de licitagdo das acima citadas, devendoc optar pela que melhor
se adeque a administragdo da Cé&mara Municipal.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
Observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser

e

adotada, observando-se todas as necessidades conforme
proc=adimentos descritos na Lei n® 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitagdo, salienta-se que, a melhor modalidade a
ser adotada é o pregidoc, por ser mais vantajoso para
administragdo publica, porém cabe a administracdo adotar a

Je

modalidade que entender mais vantajosa e mais adequada.

Ainda, deve ser Jjustificada a escolha do
fornecedor dos produtos e ser anexado ao processo OS
documentos referentes a habilitacga da empresa a ser

o}
contzatada no caso de ser adotad

V)]

o
a modalidade de dispensa e
m caso de ser adotado o Pregdc, deverdo ser observados os

e
procedimentos na Lel que rege © mesmo.

)
0



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Observe-se que, em o de compra parcelada

o
deveréd ser elaborado contrato entre as g

WATSON MUELLER
ASSESSOR JURIDICO

OAB/PR 36.172




§, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Qeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sdo Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 15/04/2015

De: >residente da Comissao de Licitacéo

Parz: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de solicitagdo de
para contratacdo de empresa para fornecimento de uniformes, para esta Casa de
Leis no valor total de R$ 1.633,50(Um mil seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta
reais), acompanhado do parecer juridico quanto a modalidade a ser adotada e
parecer contabil indicando dotagdo orcamentéria, a fim de que seja definida a
modalidade de licitacdo a ser adotada bem como a sua autorizacdo para
continuidade do procedimento.

Cordialmente,

— Presidente da



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D" Oeste, 20/04/2015.

De: Presidente da Camara

Pare: Presidente da Comisséo de Licitagcéo

Considerando as informagbées e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagao pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagdo, para os fins previstos na Lei n°
8.663/93.

Sendo assim, encaminho a Comissdo de Licitacao para as
providéncias necessarias.

3 /ﬁodrigo Lo
Presidente da Camara



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2015

VALOR: R$ 1.633,50(Um mil seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta
centavos).

OBJETO: Aquisicdo de uniformes para os funcionarios da Camara Municipal de
Vereadores Sdo Jorge D Oeste - PR.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apds a entrega, aceitacdo do material
apresentacao e recebimento da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL.: Artigo 24, II, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: UNIVEST UNIFORME EIRELI, inscrito no CNPJ sob n°
07.588.962/0001-52.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor & pessoa idénea, cumpre
0s raquisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de precgo.

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de uniformes, camisetas gravadas com o timbre do
Muricipio e em raz&o da necessidade de padronizacdo do uso de vestimenta, os
uniformes, serao fornecidos a todos os servidores da Camara Municipal, afim de que
sejam utilizados no periodo de expediente, sendo Uteis aos servidores, bem como
estardo ajudando na identificagdo destes, podendo o 6rgao disponibilizar aos
servidores tais produtos por se tratarem de uniformes, sendo que, com sua
utilizacdo, além da identificagdo, o uso dos uniformes ajudara e facilitara o
aterdimento & populagdo nesta Casa de Leis, visto que os servidores estardo
devidamente identificados, além dJo que, o presente procedimento esta devidamente
funcamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso I, podendo ser
dispensada a licitagdo em razdo do valor. Além do que, segundo informacao
prestada pela senhora contadora, o Tribunal de Contas do Estado autoriza o Orgao
Legislativo a adquirir uniformes aos servidores, informacgéo esta prestada em um
curso realizado pelo Tribunal de Contas.

Séo Jorge D’ Oeste, 27 de abril de 2015.




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’'Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sé&o Jorge D’ Oeste — PR, 27/04/2015

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacdo

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente parecer
juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de Licitagdo 08/2015, para
contratacdo de empresa para fornecimento de uniformes aos funcionarios desta
Case de Leis, para os fins previstos na Lei n® 8666/93, de 21 de junho de 1993 e
alteragGes subsequentes, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 19/2015

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do Assessor Juridico
~rt
Ao Sr. Presidente da Comissdo de Licitacdo
Sr. Presidente do Legislativo
DO OBJETO: Contratagdo de empresa para o
fornecimento de uniformes para os servidores do Legislativo,
conforme consta do processo de Dispensa de Licitagcdo n°
08/2015.
DO VALOR TOTAL: valor méximo de R$ 1.633,50(Um
14
mil seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta centavos).
\\-/'

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria

corrzlata, passo a opinar, posicionandoc no seguinte sentido:

RELATORIO
Nos foi, enviado pelo r Presidente da
Comissdo de Licitacdo do Legislativo Municipal para analise e

fornecimen

ct
O
Q.
()
-
]
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=
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Municipal, conforme consta das pecas do presente processo,

tendo sido adotada a modalidade de dispensa de licitacéo a



ESTADO DO PARANA
Camara de Vereadores de Sao Jorge D’'Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

FUNDAMENTAGCAO

Examinado o presente processo licitatério,
referente a modalidade Dispensa de Licitacdo n°® 08/2015, a
qual segundo nosso entendimento, foli redigida de acordo com o

disoosto na Lei 8.666/93, visto que presentes as clausulas

essanciais, sem quaisquer condi¢des que possam tipificar
preferéncias ou discriminacgdes.
\_/l'

0 processo de licitacao, na modalidade
disoensa, adotadc pela administracdoc estd de acordo com o
disoosto na Lel de Licitacdes.

No presente caso se verifica ser possivel a
disoensa de licitagdo para proceder a contratacdoc de empresa
para fornecimento de uniformes aos servidores do Legislativo,
com respaldo no disposto no inciso II, do artigo 24 da lei
8.666/93, sendo vejamos:

v "Art. 24. E dispensavel a licitacdo:

(...) II - para outros servigos e compras de
valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndc se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé

vez;

(ons) T

=

Ainda, a alinesz a”, do 1nciso 1II,

N)
(%]
~

dispdem o seguinte:
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II - para compras e servigos ndo referidos no

inciso anterior:

a) convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil

reais) ;

0.
4]

Diante da legislacdo posta acima e, em razdo
necessidade da contratagdoc de empresa para fornecimento do

- aludido produto, a qual se encontra justificada, sendo,

I h

con

orme informagdes do processo licitatdrio, obedecidas as
determinacdes legais o procedimento de dispensa de licitacéo

isfaz o atendimento da necessidade e finalidade a que se

Gl

sa
destina a presente contratagdo encontrando-se adequado a
e

nder os i1nteresses do L

W
ct
O

gislativo, de acordo com as

informagcdes da comissdo de licitagdo quanto a justificativa e

W]

escolha do fornecedor, estando de acordo com Lei que rege as
licitacgdes.

Sendo assim, entende-se estar correta a
presente contratacdoc na modalidade de dispensa de licitacdo

devido serem obedecidas as regras aplicaveis ao caso.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes
da comissdo de licitagdo(cotagdo de preco), O mesmo é

comopativel aos praticados no mercado sendo ofertado pela

Neste sentido, temos que o processo de
licitagdo ora analisado estd adeguado aos termos do artigo 24,

II = demais dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser

contratada foi devidament apresentada e atestada
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Assim, para a concluséo do presente
procedimento deverdo ser observadas as regras dispostas para
modalidade de dispensa de licitacdo descrita na Lei n
8.666/93, em especial o ato de ratificagdo e publicacdes na
imprensa.

ror sua vez, guanto aoc pagamento das Gesoesav,

existem nos autos informagdo do departamento contdbil quanto a
~~—"
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacédo.
Quanto a necessidade de formalizacéo de
conzrato por ser entrega 1imediata a administracdo entendeu
pela desnecessidade da elaboracdo, visto que ndo fora
realizada minuta de contrato, uma vez gque O mesmo pode ser
dispensado.
CONCLUSAO
Diante o exposto, e, em razdo da consulta
v’

presente processo de

O

realizada, opino no sentido de que

Disoensa de Licitagdo estd de acordo com os termos do artigo

24, II, e demais cominacdes previstas na Lei 8.666/93, podendo
b e 4 b

ser dado o prosseguimento para concretizagdo da contratacdo.

ASSESSOR

OAB/PR 36.172
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Camara de Vereadores de Sio Jorge D’Oeste
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ATO DE RATIFICAGAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 08/2015

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo solicitagcao
da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas atribuicdes, eu
Rodrigo Lorenzoni, Presidente da Camara Municipal de Szo Jorge D’ Oeste,
RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il da Lei
8.666/93.

VALOR: R$ 1.633,50(Um mil seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta
centavos).

OBJETO: Aquisicdo de uniformes para os funcionarios da Camara Municipal de
Vereadores Sao Jorge D'Oeste - PR.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apés a entrega, aceitacdo do material
apresentagao e recebimento da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: UNIVEST UNIFORME EIRELI, inscrito no CNPJ sob n°
07.5€8.962/0001-52.

o CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre
os requisitos legais, sendo fornecida a documentacio de regularidade da empresa
exigica por lei e foram realizados 03 orcamentos, dos quais observou-se que o prego
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de uniformes, camisetas gravadas com o timbre do
Municipio e em razao da necessidade de padronizacdo do uso de vestimenta, os
uniformes, serdo fornecidos & todos os servidores da Camara Municipal, afim de que
sejam utilizados no periodo de expediente, sendo Uteis aos servidores, bem como
estaréo ajudando na identificagdo destes, podendo o érgdo disponibilizar aos
servidores tais produtos por se tratarem de uniformes, sendo que, com sua
utilizazdo, além dg identificacdo, o uso dos uniformes ajudara e facilitara o
atendimento a pop
devidamente identif
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fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l, podendo ser
dispensada a licitacdo em razdo do valor. Além do que, segundo informacéao
prestada pela senhora contadora, o Tribunal de Contas do Estado autoriza o Orgao
Legislativo a adquirir uniformes aos servidores, informacédo esta prestada em um
curso realizado pelo Tribunal de Contas.

a

Presidente da Camara Municipal de S&o Jorge D’ Oeste
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - S&o Jorge D’Oeste - Parana

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO 08/2015; OBJETO: Aquisicao de uniformes para os funcionarios
da Camara Municipal de Vereadores Sao Jorge D'Oeste - PR.
FORNECEDOR: UNIVEST UNIFORME EIRELI, inscrito no CNPJ sob n°
07.538.962/0001-52.CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR. FUNDAMENTO LEGAL:
ART 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93; VALOR - R$ 1.633,50(Um mil
seiscentos e trinta e trés reais e cinquenta centavos). RATIFICACAO:
27/04/2014, PELO Sr. RODRIGO LORE ZONI, Presidente do Legislativo
Municipal de Sao Jorge D'O 2

Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste
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CIRUSPAR

Condutores do Samu podem
‘entrar em greve amanha

Pa assessoria e JdeB -

1im entrevista colctiva rea-

lizada na manha de ontem,

N

o presidente do Consorcio

Intermunicipal da Rede de
Urgéncias do Sudocste do
Parana (Ciruspar), Alvaro
Felipe Valério, falou sobre
a greve dos condutores so-
corristas do Samu: 192 Su-
doeste, prevista para ter ini-
cio amanha.

IEm sua explanagio, 0 pre-
sidente voltou a citar os bai-
XO0S repasses para o Samu
feitos por parte do Estado
¢ da Unido ¢ que vem one-

rando os municipios parti-
cipantes do Ciruspar. “Hoje
os municipios estdo arcan-
do com 42% do scrvigo. Ou
seja, do conjunto que nos
caberia 25%, sc ndo fossem
feitos

destacou. Segundo Valério,

~ at¢ 0 momento o consor cio
tem conscguido manter a

folha dc pagamento dos ser-
vidores ¢ as demais contas

atendimento a isso

ma pendéncia”,’

“que fosse 0 nosso. esforco,

nds ndo conseguiriamos dar
lém
do que, 95% de aumento fi-
ca muito além de qualquer
previsdo que nos tenhamos
em orgamento para aten-
der”, pontua. :

A diregio alirma que o
consdreio possui verba sufi-
cicntc apenas para atender o
reajuste com base no Indice
Nacional de Pregos ao Con-
sumidor (INPC).

Agdo judicial para garan-
tir atendimentos
De acordo com. o presi--
dente, ai

 na tarde de sc-

gunda-feira, 27, o Ciruspar
ingressou. com uma. a¢ao
junto ao Tribunal Regional
do Trabalho (TRT) solici-
tando ailegalidade da greve

dindo que se nao for acata-
da a questdo da ilegalid: u
que scja mantido um efcu=

12°vEen 7 o n b

ORACAQ A N. SRA. DAS GRAG?

_Geral/Atos Oficiais
| Oeste

Fu vos salido 6 Maria, cheia de gragal DDas vossas maos voltadas para 0 mundo, as gragas chovem s0- ¢ bl
bre nds. Nossa ma:imnﬁ,o-.w&. sabeis .,_%Ecﬁﬁnsn»camw:sam&a %o!mamaﬁ 1 .00 __.2
©u vos pego, de manelra especial, que me concedals esta que vos pego com todo o fervor de minha alma f 00,00 625
{pedir a graga). Jesus € todo poderoso e vos sois a Mae dele; por isto, Nossa Senhora das Gragas, confio
© espero alcangar 0que vos pego. Amém. ! i 1 100,00 |99
R 7 00,00 [200 100,00
Camara Municipal de Vereadores Wi
~ y 9 y
QO m 30 QOHMWO HV Oﬁwﬁﬁ b ..-!S.ﬁ»h.»o-ﬁogqommé.zzniomnémiﬁﬁ_,.E.»-n:.
EXTRATO DE DISPENSA elm _ o | de RS
_ DELICITACAO. i 2 TTEM 62 CoLUMBUS [GALA [50,00 18,60 30,00
3 vxoﬂmmmo Jmﬁq (H nw_w._mﬁw“ >€a_owo de =aw~m§m umrm mm EmMomw..wmm mw .
Amara Municipal de Vereadores Sao Jorge D' Ocste - PR. FOR ECEDOR: UNI hs | TIEM 75 LOSERVICERGT  [50,00 1040 52000
UNIFORME EIRELI, inscrto no CNPJ sob e 07.588.962/0001-52.CONTRATANTE: i P g
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE. - PR. FUN-/ R
DAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93; VALOR - R$ ot ; R
1.633,50(Um mil sciscentos e frinta e r8s reais e cinguenta centavos). RATIFICAGAOQ: J 57y PAGNUSSATAMARAFONLTRGE I L
2710412014, PELO Sr. RODRIGO LORENZONI, Presidente do Legislativo Municipal de Lot lte Erodun/Bervice # M Quemnicta] Frago _ Pregn debad
Sao Jorge D'Oeste - Parana. s|m 8 ) da RS
RODRIGO LORENZONI 1 he TEM 12 BRYO N [.00000 [537  [10.140.00
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste 7 TEM 17 COPOSUL  [cX  J400,00 [61,43 457200
? 3 L Ps TEM 25 CONDOR  [UN  [B0,00 [265 12,00
quxmmn_v. __m,_m%%%%z% i hE TIEM 28 AN [ON 0000132 560,00
PROCESSO 09/2015; OBJETO: Contratagio de empresa para o fornecimento de LR B R o B G L R
material grafico, para Camara de Vereadores. FORNECEDOR: GRAFICA BAIXADA | p4 TIEM 34 LLE UN 00,00 J115 160,00
— LTDA, inscrito no CNPJ sob n® 00.330.949/0001-50. CONTRATANTE: CAMARA i 59 TIEM 59 UPRA  [UN | 200,00 |745  |I490,00
MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR. FUNDAMENTO "3 TIEM 06 ASADA JUN  [500,00 [669  [$.345,00
LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LE] FEDERAL 8.666/93; VALOR - R$ 1.700,00(Um g OSSOURA
mil e maaowaom,am,m,v_«gﬂ_n_o\,owo”mﬁ\gﬁada. pelo Sr. RODRIGO LORENZONI, r
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana.
RODRIGO LORENZONI T, e oy B o
Presidente do Legislativo Municipal de $30 Jorge D'Ocste’ ! : ECHENETALYERE O &
. i Bke s = 4 s, de
Prefeitura Municipal de Sdo Jorge D’ Oeste | | TIEMDS BN o0 iAo pens
A e TERMO DE HOMOLOGAGAO (0 OLK  [PAR 0000 [310 [860,00
LICITAGAQ N° 033/2015 - MODALIDADE GAO PRESENC JETO: ¢ : y
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPE- ; v -rnas._uu.i.;.,.r.ﬁns
N\W PARAAS DIVERSAS uwo_.mhﬁ,j.)w DO ,..Ez_o_v_o .:m%)e ,.exmﬂddmw._ﬁ- “T S RGIO CATAFESTA IR
“PR. Em cumprimento ao disposto n¢ 38, VIl da Lei 8.666, de 21 deju - T , TAp
1993, toma-sc piblica a .ahwwm%g do procedimento liitatério cm epigrafe, e o o S0 Bl b L fee g
| vencedores os abaixo relaci 8 it i e TIEMOT : - i 27 w.;.glalx
0 G ALDERIDYATGARO ; TEM 14 B 338 11600
Bosiin/Beviga &.! fido) TEM16 oo o4 |
, Wl Bl MEMI18 130 fs000
= R o
FiA nEAM0 50,00 645 T 1) .u. {TTET)
LATR IR pomorinet e | =
HRERI S e e 102 B570.00




UNIVEST UNIFORMES LTDA ME
NIRE 41205555997
CNPJ 07.588.962/0001-52

SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento particular € na melhor forma de direito, JOCIANE CRISTINA (’

MARCON CENCI, brasileira, maior, casada sob o regime de comunhao universal de bens, do R
comercio, portadora do RG 10R 1.913.900 SSP/SC e inscrita no CPF/MF 573.700.959-91 e

residente e domiciliada & Rodovia PR 281 KM 80, S/N, em Dois Vizinhos, Estado do Parana,

CEP 85.660-000, e EDEMILSO CENCI JUNIOR, brasileiro, solteiro, maior, nascido em .. -::S
04/07/1993, estudante, portador do RG 10.844.325-1 SSP/PR e inscrito no CPF/MF -« -

071.545.518-25, residente e domiciliado & Rodovia PR 281 KM 80, S/N, em Dois Vizinhos, -
Estado do Parana, CEP 85660-000, Unicos sdcios componentes da empresa UNIVEST

UNIFORMES LTDA ME, com sede a Av. Salgado Filho, 698, Centro Sul em Dois Vizinhos,
Estado do Parana, devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Parana sob o n°
41205555997 em 08/09/2005, CNPJ 07.588.962/0001-52, com primeira alteracdo contratual
em 06/06/2007, resolvem alterar seus atos societarios e consolidar seu contrato saocial,

conforme seguintes clausulas e condigdes.

PRIMEIRA ALTERAGCAO: Cessao, transferencia de guotas e ingresso de novo sécio.

1.1 - A socia JOCIANE CRISTINA MARCON CENCI, acima qualificada, possuidora de
19.800 (dezenove mil e oitocentas) quotas na sociedade no valor de R$ 19.800.00 (dezenove
mil e oitocentos reais), totalmente integralizadas, cede e transfere, neste ato, a titulo oneroso,
em meeda corrente nacional, a totalidade de suas 19.800 (dezenove mil e oitocentas) quotas
na sociedade pelo valor de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) ao soécio
ingressante Sr. EDEMILSO CENCI, brasileiro, maior, casado sob o regime de comunhao
universal de bens, empresario, portador do RG 3.963.296-9 SSP/FR e inscrito no CPF/MF
513.217.779-49 residente e domiciliado & Rodovia PR 281 KM 80, S/N, em Dois Vizinhos,
Estado do Parana, CEP 85.660-000.

1.2 - O socio EDEMILSO CENCI JUNIOR, acima qualificado, possuidor de 200 (duzentas)
quotas na sociedade no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), totalmente integralizadas, cede
e transfere, neste ato, a titulo oneroso, em moeda corrente nacional, a totalidade de suas 200
(duzentas) quotas na sociedade pelo valor de R$ 200,00 (duzentos reais), ao sdcio
ingressante Sr. EDEMILSO CENCI, brasileiro, maior, casado sob o regime de comunhdo
universal de bens, empresario, portador do RG 3.963.296-9 SSP/PR e inscrito no CPE/ME
513.217.779-49 residente e domiciliado a Rodovia PR 281 KM 80, S/N, em Dois Vizinhos,
Estado do Paran&, CEP 85.660-000.

1.3 - Os socios cedentes dao plena, geral e raza quitagdo da cessao de quotas ora efetuada,
ficando o sécio EDEMILSO CENCI, desde o presente momento, sub-rogado nos direitos e
obrigagdes referentes a sociedade e antes pertencentes a JOCIANE CRISTINA MARCON

CENCI e EDEMILSO CENCI JUNIOR.

1.4 - O socio ingressante EDEMILSO CENCI declara, sob as penas da lei, que nao esta
incurso em quaisquer crimes previstos em lei ou restricdes legais, que possa impedi-lo de
exercer atividade empresarial conforme artigo 1.011, 1° do CC/2002, inclusive incapacidade
superveniente, estando no exercicio pleno de seus direitos civeis, inclusive de personalidade.

SEGUNDA ALTERACAO: Aumento do capital social

2.1 - O sécio ingressante EDEMILSO CENCI integraliza neste ato o capital social de R$
50.€00,00 (cinquenta mil reais) divididos em 50.000 (cinquenta mil) quotas no valor de R$

<
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UNIVEST UNIFORMES LTDA ME
NIRE 41205555997
CNPJ 07.588.862/0001-52

SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente E '4

nacional.

2.2 - O capital social de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), anteriormente integralizado, agora é '

aumentado para o total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), dividido em 70.000 (setenta mil)
quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma.

TERCEIRA ALTERAGAO: Alteracao do obijeto social

3.1 - A sociedade que tem por objeto social a "indUstria e comércio de confecgdes, comércio
varejista de uniformes, artigos esportivos e de equipamentos de seguranga: 6culos,
capacetes, luvas, botinas", passa, a partir desta data, a ter o seguinte objeto social: a)
industria € comeércio de confecgdes, comércio varejista de uniformes, artigos esportivos e de
equipamentos de seguranga: oculos, capacetes, luvas e botinas (CNAE 14.13-4-01);
b) comércio atacadista, importagéo, exportagédo e comercializagao de artigos do vestuario,
fios, tecidos, acessérios da linha pet, eletrodomésticos, eletroeletronicos, maquinas e
equipamentos, materiais de construgao, bicicletas, méveis, bazar, utensilios e objetos de
decoracdo (CNAE 46.93-1/00); e c) prestacdo de servico de acabamento em fios e tecidos,
beneficiamento de artigos e artefatos téxteis (CNAE 82.99-7-99).

QUARTA ALTERAGAOQ: Consolidacao do Contrato Social

4.1 - A vista as modificacbes ora ajustadas, e conforme disposto no Cédigo Civil,
especificamente em seu Art. 2031, resolvem as partes consolidar seu contrato social,
tornando assim sem efeito as condigdes contidas no contrato primitivo, que passa a ter a
seguinte redagao:

CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE

UNIVEST UNIFORMES LTDA ME
NIRE 41205555997
CNPJ 07.588.962/0001-52

EDEMILSO CENCI, brasileiro, natural de Nonoai/RS, casado sob o regime da comunhao
universal de bens, empresario, portador do RG 3.963.296-9 emitido pela SSP/PR e inscrito no
CPF/MF 513.217.779-49 residente e domiciliado a Rodovia PR 281 KM 80, S/N, Interior, em
Dois Vizinhos, Estado do Parana, CEP 85.660-000, Unico stcio da empresa UNIVEST
UNIFORMES LTDA ME, com sede na Av. Salgado Filho, 698, Centro Sul, no municipio de
Dois Vizinhos, Estado do Parana, CEP: 85.660-000, registrada na Junta Comercial do Estado
do Parana sob o NIRE n® 41205555997 em 08/09/2005, CNPJ 07.588.962/0001-52, com
primeira alteracao contratual em 06/06/2007, Resolve, na melhor forma de direito e consoante
0 disposto na Lei n° 10.406/02, consolidar o contrato social, conforme as clausulas e
condicdes a seguir delineadas.

CLAUSULA PRIMEIRA: A Sociedade gira sob o nome empresarial UNIVEST UNIFORMES
LTDA ME e possui sede e domicilio a Av. Salgado Filho, 698, Centro Sul, em Dois Vizinhos,
Estado do Parana, CEP 85.660-000.

EoiralI
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UNIVEST UNIFORMES LTDA ME
NIRE 41205555997
CNPJ 07.588.962/0001-52

SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA SEGUNDA: O Capital Social ¢ de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), dividido em '

70.000 (Setenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real), integralizadas, neste ato,
em moeda corrente do Pais, pelos socios:

Sécio N. COTAS Participacdo | Valor R$ -
Edemilso Cenci 70.000 100% 70.000,00
TOTAL 70.000 100% 70.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: O Objeto Social sera: a) indUstria e comércio de confecgdes,
comércio varejista de uniformes, artigos esportivos e de equipamentos de seguranga:
bculos,  capacetes, luvas e botinas (CNAE 14.13-4-01); b) comércio atacadista,
importagdo, exportagao e comercializagdo de artigos do vestuario, fios, tecidos, acessérios da
linha pet, eletrodomésticos, eletroeletrénicos, maquinas e equipamentos, materiais de
construgao, bicicletas, moveis, bazar, utensilios e objetos de decoragdo (CNAE 46.93-1/00); e
c) prestagao de servico de acabamento em fios e tecidos, beneficiamento de artigos e
artefatos téxteis (CNAE 82.99-7-99),

CLAUSULA QUARTA: A Sociedade iniciou suas atividédes em 01 de setembro de 2005 e
seu prazo de duracao € indeterminado,

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado.

CLAUSULA SEXTA: A administracao da sociedade sera exercida pelo titular Edemilso Cenci,
com poderes e atribuicdes de geréncia, respondendo pela empresa, judicial e
extrajudicialmente, em juizo ou fora dele, podendo praticar todos os atos compreendidos no
objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado o uso da denominagéo
social em negocios estranhos aos fins sociais.

CLAUSULA SETIMA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administrag&o, procedendo a elaboragio do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ao titular os
lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA OITAVA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada pelo titular.

CLAUSULA NOVA: O titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré-labore,
observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes,

CLAUSULA DECIMA : Falecendo ou interditado o titular, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores € o incapaz.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - O administrador Edemilso Cenci declara, sob as penas
da lei, que n&o esta incurso em quaisquer crimes previstos em lei ou restrigdes legais, ou se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos publicos, ou outros que possam impedi-los de exercer atividade empresarial
conforme artigo 1.011, 1° do CC/2002.
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UNIVEST UNIFORMES LTDA ME
NIRE 41205555997
CNPJ 07.588.962/0001-52

SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL o

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - As partes elegem o foro de Dois Vizinhos para dirimir
quaisquer duavidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o
exercicio € cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato, sendo que os . ....
administradores renunciam a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. T

” ¥ d

E por estarem justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento, em 3 (trés) vias
de igual teor e consisténcia. "I -

Dois Vizinhos/PR, 28 de Fevereiro de 2012.

"\ \j\%\,‘\ K&O

3
JOCIANE CRISTINA MARCON CENCI

EDEMILSO CENCI JUNIOR

TESTEMUNHAS:

NOME-
IVETE ZANARDI ELATINE RODRIGUES RUFATQ

SEBASTIAO MOTTA
SECRETARIO GERAL




27/04/2015  https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz= 133126378 VAR Pessoa= 133126378 VAR U=PR&VARI...

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigcao: 07588962/0001-52
Razao Social: UNIVEST UNIFORMES LTDA

Endereco: AV SALGADO FILHO 698 CASA / CENTRO SUL / DOIS VIZINHOS /
PR / 85660-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/04/2015 a 08/05/2015

Certificagdo Niimero: 2015040905251058963550
Informagdo obtida em 27/04/2015, as 13:48:35.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwebp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz= 13312637&V/AR Pessoa= 133126378VARUf=PR&VAR Inscr=0. . n
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omprovante de Inscngao e de Sltuaq.ao Cadastral

ontribuinte,

onfira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2
FB a sua atualizacio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

JMEwd) OF NSCRICAD ]
ma&“;’;ﬁm 52 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SIWACAO mﬁ“'w

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
UNIVEST UNIFORMES EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

R et

CODIGO E DESCRICAO DA ATMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL - j
14.13-4-01 - Confecgio de roupas profissionais, exceto sob medida v =

CODIGD £ DESCRICAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS i
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insurmos
agropecuariocs

82.99-7-99 - Outras atividades de servicos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DA HATUREZA JURIDICA
230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

LOGRADOURG [NUMERO | [ COMPLEMENTO
AV’ LGADO FILHD 698 i |
e .j t |
CEP | | BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 1 uF §
85.660-000 CENTRO SUL DOIS VIZINHOS S | |PR |
ENDEREGO ELE TRONICO TE| EFONE I
' (46) 3536-6633
£NTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR) o ]
R 1
"SITUAGAQ CADASTRAL ! ‘l DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA o | 08/09/2005
WMOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL ]
SITUAGAC FSPECIAL } [ DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

provado pela instrucdo Normativa RFB n°® 1.470, de 30 de maio de 2014.

mitido no dia 16/03/2015 as 17:58:29 (data e hora de Brasiha). Paaina. 111

~ Consulta QSA / Capital Social Q ' Voltar




PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS VIZINHOS

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

4

ente CERTIDAO preva a regularidade para com a Receita Municipal de UN]
RMES EIRELI, CNP] n® 07588962000152, referente a tributos mobilidrios ¢ imobil
IS U_co e exclusivo de Licitacao .

: EDEMILSO CENCI

'‘ado o direito da Fazenda Puablica do Municipio de cobrar quaisquer créditos tribu
), para a finalidade acima mencionada, nao existir, nesta data, débitos fiscais em no
inte .

0 emitida as 15:28:29 do dia 25/11/2014 (hora e data de Brasilia).

R
nticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal d
s - Estado do Parana na Internet, no endereco http://www.doisvizinhos.pr.gov.br

dao expedida @m nome de pessoa juridica abrange exclusivamente o estabelaci
cado no CNPJ.

de controle da certiddo: {89D97177-1D27-4421-8A69-07718740C9CF}

lade desta negativa é até 24/05/2015.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Certiddo expedida gratuitamente,
www.cndonline.com.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: UNIVEST UNIFORMES EIRELI
CNPJ: 07.588.962/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome. relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao, valida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situacao do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas nas

alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, d& 24 de julho de 1991.

A aceilagdo desta certiddo esta condicionada a verficagdo de sua autenticidade na intemet, nos
enderegos <http://www receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente c./n base na Portaria Conjunta . }FB/PGFN n€ 1.751. de 02/10/2014.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

t 4

1e: UNIVEST UNIFORMES ETRELI (MATRIZ E FILIAIS)

°>J: 07.588.962/0001-52

ctiddo n®: 86848532/2015

edigcdo: 16/03/2015, as 18:07:36

tidade: 11/09/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dat
sua expedicdo.

St

rtifica-se gue UNIVEST UNIFORMES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS
scrito(a) no CNPJ sob o n®° 07.588.962/0001-52, NAO CONSTA do Ban
rional de Devedores Trabalhistas. . -
ctiddo emitida com base no art. ©642-A da Consolidacdc das Leis
ibalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julhe de 2011,
Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior
abalho, de 24 de agosto de 2011.

dados constantes desta Certiddc s&oc de respconsabilidade 4
ibunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) di.
teriores a data da sua expedicao.

ca=o de pessoa juridica, a Certiddao atesta a empresa em relac
rodus 0S seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de s
tenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
ternet (http://www.tst.jus.br).
ctiddo emitida gratuitamente.

TORMACAO IMPORTANTE

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©os dadg
cessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridic
adimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as cbrigacd
cabelecidas em sentenca condenatodoria transitada em julgado ou
ordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &
colhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas,
>lumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrent
execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico
abalho ou Comissdo de Conciliacgdo Preéevia.
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Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

W
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Certidao Negativa
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 012969253-23

Certiddo fornecida para 0 CNPJ/MF:  07.588.962/0001-52
Nome: UNIVEST UNIFORMES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessdrias.

Valida até 14/07/2015 - Fornecimento Gratuito

) )
A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet



